Por la tala de UN (1) árbol aislado de la especie Roystonea regia (palma real), bloqueo y traslado de DOS (2) individuos 
de la especie Roystonea regia (palma real) y poda de UN (1) árbol aislado de la especie Mangifera indica (mango), el 
permisionado deberá cancelar en la cuenta bancaria que CORPOGUAJIRA, le indique, la suma de: TREINTA Y NUEVE 
MIL SESENTA Y DOS pesos M/L ($39.062,10). Lo anterior, en concordancia con lo establecido en la Resolución 431 de 
200910.  

Es importante aclarar que, el Decreto 1390 de 201811 establece la reglamentación de Tasa Compensatoria de que trata 
el artículo 42 de la Ley 99 de 199312, por el aprovechamiento forestal maderable en bosques naturales ubicados en

[...]

Por la tala de UN (1) árbol aislado de la especie Roystonea regia (palma real), 
bloqueo y traslado de DOS (2) individuos de la especie Roystonea regia (palma real) y poda de UN (1) árbol 
aislado de la especie Mangifera indica (mango), el permisionado deberá cancelar en la cuenta bancaria de 
Corpoguajira, la suma de: TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA Y DOS pesos M/L ($39.062,10). Lo anterior, en 
concordancia con lo establecido en la Resolución 431 de 2009.  

Es importante aclarar que, el Decreto 1390 de 2018 establece la reglamentación de Tasa Compensatoria de 
que trata el artículo 42 de la Ley 99 de 1993, por el aprovechamiento forestal maderable en bosques naturales